
FREDAGSBREV UGE 8

24-2-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

28. FEBRUAR: Reception for Mette på Friskolen 15.00-16.30

13. MARTS:                  Evalueringsmøde vedr. SFO 19.00

18. MARTS:                  Arbejdslørdag i Livstræet 8.30-13.00

29. MARTS:                  GENERALFORSAMLING FRISKOLEN VELLEV OG

LIVSTRÆET 19.00 på friskolen

27. APRIL:                     Forældremøde

FRISKOLEN

28. FEBRUAR: Reception for Mette på Friskolen 15.00-16.30

13. MARTS:                  Evalueringsmøde vedr. SFO kl. 19.00

29. MARTS:                  GENERALFORSAMLING FRISKOLEN VELLEV OG

LIVSTRÆET 19.00 på friskolen

15. APRIL:                     Arbejdslørdag på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Liam og Bjørn/Lærke

FRA BESTYRELSEN
Bestyrelsen indkalder til generalforsamling for Friskolen Vellev og Livstræet onsdag
d. 29/3 2023 kl. 19 på friskolen, dagsorden er vedhæftet fredagsbrevet 📌

Bestyrelsen er blevet gjort bekendt med, at Skolekredsens bestyrelse går af på
kommende generalforsamling.

Referat fra forældrecafé den 18. januar er vedhæftet 📌
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA KONTORET
Corona

Der er flere som er blevet syge med corona. Vær opmærksomme på at blive testet, hvis I har

symptomer.

Praktikanter

Vi får dette år igen to praktikanter, fra den frie lærerskole. Dette år er det Noah og Søren,

som har været hos også sidste år. Noah, søger et sted at bo fra 13.03. – 31.03.23. Er der en

der har mulighed for, at give Noah et sted at bo? Han kommer til at hjælpe os med musical.

Skriv gerne til Kirstin: kbe@friskolen-vellev.dk

Akse samarbejde

Vores Akse-samarbejde er desværre blevet opløst. Men til gengæld er vi igang med at finde

ud af et nyt samarbejde fra næste skoleår, med de friskoler der kunne have lyst til det.

Lejrskole

Vi har valgt, at vores lejrskole gå til Hjarnø igen, eleverne har ønsket sig at vi gentager rejsen.

Lejrskolen er fra mandag, den 15.05 til onsdag den 17.05.23. Når vi nærmer os til datoen, får

I mere informationer.

BLÅ
Dansk:

0.kl knokler videre med bogstaverne og har snart studeret hele alfabetet, og der øves også

læsning, når 1. og 2. kl starter dansktimerne med at læse.

1.kl har primært arbejdet med drilleord i ugens løb. Vi nåede ikke i mål med diktaten, så nu

har børnene heeele weekenden til at lade drilleordene smitte af. Måske kan de fortælle jer,

hvordan det er, de driller. Ordene finder I i Molevitten del A side 21-25. Disse sider er lektie

til mandag, for ellers er det altså ikke så motiverende at skulle lave diktat.

2.kl har arbejdet med opbygning af sætninger. Hvilke ord skal bruges hvor (udsagnsled,

grundled og genstandsled, men de ord har børnene ikke lært!)? Der er blevet læst en masse,

både ved at spille og læse i læsebøgerne. Der er ingen lektier i dansk.
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Matematik:

Så fik vi endelig nye bøger. Det fedeste er, at der bagest i 2.klasses bog er en gange-tavle!

1.kl skal have lavet s 1-4 i Rema 1b til mandag. De må også meget gerne lave opgaven på s 5,

men det er må og ikke skal:)

2.kl skal til mandag have lavet s 1-5. Opgaverne på s 5 fungerer bedst med en voksen ved

siden, for der skal tænkes på en ny måde, for at regne den ud.

I næste uge skal 2.kl lære om omkreds så sørg for at der er en lineal med.

Generelt er ugen gået godt. Børnene kom op på 20 stjerner (belønning, når klassen klarer

hverdagen godt) og blev belønnet med en omgang ‘toilet-tagfat’ i hallen. Det var sjovt.

Vores udelivdag (jeg var vikar for Anita) var også skøn. Vi startede med at ‘lege skole’ og fik

talt om og i fællesskab genfortalt eventyr (utrolig godt hjulpet på vej af førskolen!!!!), og

førskolen fik lært om ‘handlingsbroen’ (hjemme, ude, hjemme igen) af de super oplyste blå!

Vi fik også en masse frisk luft og vildt mange skridt i benene, da børnene skulle ud og finde

nogle af de 99 danske dyrearter.

I engelsk hørte vi en ny sang om Feelings, og jeg har lovet at sende jer linket til sangen:

https://www.youtube.com/watch?v=KivttwaXQZ4

God weekend til jer alle og god arbejdslyst med de lektier, der måtte være;)

Hilsen Charlotte

Udeliv
Desværre er jeg kommet godt og grundig galt afsted med mit knæ og er knap så mobil, som

jeg plejer at være. Dvs jeg kommer lige til at tænke lidt anderledes i den kommende tid, når

jeg skal planlægge aktiviteterne for de skønne elever. I første omgang venter vi lige med at

koge fasanhoveder og færdiggøre ørne-mærket, -det er på ingen måder glemt!

Men selvom aktiviteterne, som står beskrevet i ugeplanen, lyder som ‘inde-aktiviteter’, skal

udetøjet stadig med. Materialerne, som skal bruges, skal ofte hentes udenfor. Der skal jo

også være mulighed for at komme ud og lege og danne nye relationer mellem før-skolen og

eleverne i Blå, og måske skal de også om og se, hvordan det går med mårhunden i

rådnekassen.

/Anita
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https://www.youtube.com/watch?v=KivttwaXQZ4


GUL
Det har været en lidt anderledes uge i gul. Anita kom, som de fleste nok ved, tilbage fra

skiferie med et skadet knæ, derudover er vi stadig ramt af sygdom, mig selv inklusiv. Jeg

håber dog at være klar igen mandag, hvis ikke er klassen heldigvis i gode hænder.

/Martin

Dansk

Vi er begyndt på forløbet fællesskrivning i dansk, forløbet skal træne elevernes evne til at

skrive sammen, hvor de skriver uden at tænke for meget over teksten, som så kan rettes til

og forfines efterfølgende. Onsdag lavede vi lommefilm, med svingende resultater, men

processen med at få en idé, formulere ideen og filme det var god, og vi kommer til at

arbejde med det igen på et senere tidspunkt.

/Martin

Historie

I denne uge har I noget så sjældent som lektier for i historie. I skal lave to interviews inden

tirsdag i næste uge. Det ene interview er med en af jeres forældre og det andet med en af

jeres bedsteforældre. Interviewspørgsmålene er sendt med jer hjem i tirsdags og vedhæftet

fredagsbrevet, hvis taske-monsteret skulle have spist det i mellemtiden 📌
Vi arbejder i øjeblikket med forløbet “Min familie er også historie” og i den forbindelse

arbejder vi med velfærdsstaten og efterkrigstiden. Historie er nemlig ikke kun alt det der

skete for lang lang tid siden, historie er også det som skete i jeres forældres og

bedsteforældres barndom og ungdom.

Det kan være en rigtig god idé at optage interviewet med en telefon eller tablet, så kan man

koncentrere sig om at stille spørgsmål og lytte. Bagefter kan I så bruge optagelserne til at

skrive svarene ned.

/Kathrine
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ORANGE

Ny hygge-skema:

Uge Barn Uge Barn

11 Mikkel 19 Ida

15 Pernille 21 Anders

16 Thor 22 Caroline

17 Tobias 23 Steven

Deutsch Hausaufgaben
Alle sollen den Text „Rotkäppchen“ ins dänische übersetzen. Alle har fået teksten,
men ellers er teksten her:
https://portals.clio.me/dk/tysk/5-6/storage-folder/clioboeger/r/rotkaeppchen/

GRØN
Dansk

Vi er i fuld gang med vores tema “kærlighed”, som 9. klasserne har ønsket sig som et af

fordybelsesområderne til eksamen. Begrebet favner bredt i elevernes bevidsthed, de tænker

både på ulykkelig, lykkelig, familiær, fræk, umulig, forbudt, besværlig, farlig, berusende,

afhængighedsskabende kærlighed. Kærligheden kan være ny og spændenden, gammel og

rusten, men den kan også være stærk og ubøjelig. De gør det rigtig godt, og jeg glæder mig

til at fortsætte forløbet i næste uge.

Dansk lektier:

Hvis du ikke nåede det i timerne fredag, skal du lave diktat på grammatip, danskbog til og

med side 32 og/eller arbejde med digtene i kompendiet “kærlighed”. Det skal være lavet til

mandag.

/Kathrine

5

https://portals.clio.me/dk/tysk/5-6/storage-folder/clioboeger/r/rotkaeppchen/
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Deutsch Hausaufgaben

Grøn har hver uge tysk lektier for, men desværre er Grøn ikke så gode til at lave tysk

lektierne. I er nødt til at hjælpe jeres børn med at finde en dag i løbet af ugen, hvor jeres

børn har tid til at lave deres tysk lektier.

· Denne uge er det en tysk-læse online øvelse:

https://xn--tyskprven-q8a.alinea.dk/course/show/QK0a-8-klasse-proevesaet-1-laeseforstaaelse.

Teksten til prøven har eleverne fået, ellers kan man finde dem her:
https://drive.google.com/file/d/15JjriHVIdhezGgcsSC0lj8tU-wZhlRsR/view

· Dem der ikke blev færdig med at skrive deres disposition, skal lave dem færdig.

Rigtig god weekend til alle 😀
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